COORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO

INGRESOS POR SERVICIOS ACUEDUCTOS
Medido

No medido

Otros Ingresos

Total Ingresos por Servicios Acueductos

INGRESOS POR SERVICIOS ALCANTARILLADO

Medido
No medido
Otros Ingresos

Total Ingresos por Servicios Alcantarillado

OTROS INGRESOS
Retiro Activos

Ingresos por Inversiones
Ingresos Varios

Total Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS

GASTOS DE OPERACION ACUEDUCTO
Captacion

Planta de Tratamiento

Transmision y Distribucion

Total Gastos de Operacion Acueducto

GASTOS DE OPERACION ALCANTARILLADO
Recoleccion

Planta de Tratamiento

Evacuacion

Total Gastos de Operacion Alcantarillado

GASTOS DE OPERACION ADMINISTRATIVAS
Oficina Administrativas

Servicios Generales

Oficina Perifericas

Oficina Comerciales

Total Gastos de Operacion Administrativas

TOTAL GASTOS DE OPERACIONES

GASTOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO
Captacion

Planta de Tratamiento

Transmision y Distribucion

Total Gastos de Mantenimiento Acueducto

CORAASAN
ESTADO DE RESULTADO
CORRESPONDIENTE A MAYO 2019
VALORES EN RD$

Balance Acumulado

504,024,742.39
141,946,707.10
234,882,531.60

185,326,300.74
41,222,276.08
8,095,803.49

880,853,981.08

0.00
34,350.23
27,791,959.14

234,644,380.30

-55,849,630.80
-93,300,319.90
-80,229,653.05

27,826,309.37

1,143,324,670.76

-7,889,315.32
-33,111,631.21
0.00

-229,379,603.76

-218,397,901.50
-63,338,284.46
-61,582,055.02
-91,327,232.25

-41,000,946.53

-722,408.24
-960,242.03
-36,841,752.22

-434,645,473.23

-705,026,023.52

-38,524,402.49




COORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO
CORAASAN
ESTADO DE RESULTADO
CORRESPONDIENTE A MAYO 2019
VALORES EN RD$

GASTOS DE MANTENIMIENTO ALCANTARILLADO

Recoleccion -25,609,631.72
Planta de Tratamiento -4,291,009.09
Evacuacion 0.00
Total Gastos de Mantenimiento Alcantarillado -29,900,640.81

GASTOS DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVAS

Oficina Administrativas -3,940,621.76

Servicios Generales -69,888,299.10

Oficina Perifericas -44,486,673.93

Oficina Comerciales -51,065,057.77

Total Gastos de Mantenimiento Administrativas -169,380,652.56

TOTAL GASTOS DE MANTENIMIENTO -237,805,695.85

TOTAL GASTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO -942,831,719.38

GASTOS DE DEPRECIACION

Acueducto -20,249,621.03

Alcantarillado -19,918,326.26

Propiedades Comunes -10,389,082.66

Total Gastos de Depreciacion -50,557,029.94

GASTOS FINANCIEROS

Intereses Deudas Corto Plazo -1,726,650.78

Gastos de Intereses 0.00

Intereses Aplicados a Construccion 0.00

Gastos de Comisiones Bancarias -1,552,765.73

Total Gastos Financieros -3,279,416.51
146,656,504.92

4S8 e
/ T

CKC\\\ 10N
Rev1sado pqr

Direccion Fmankxera

h /s,mmm

. vepa do por -
Contador

\\."

Aprobado por \ YT14GO ///
Direccion General

SALVEDAD: El Estado de Resultado, contiene partidas sujetas a modificaciones fueron elaborados a
solicitud de la Direccién de Planificacion y Desarrollo y la oficina de Acceso a la Informacion.



