## COORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO



## ESTADO DE RESULTADO CORRESPONDIENTE A MAYO 2019

VALORES EN RD\$

INGRESOS POR SERVICIOS ACUEDUCTOS  Medido  No medido  Otros Ingresos	Balance Acumulado 504,024,742.39 141,946,707.10 234,882,531.60	
Total Ingresos por Servicios Acueductos		880,853,981.08
INGRESOS POR SERVICIOS ALCANTARILLADO Medido No medido Otros Ingresos	185,326,300.74 41,222,276.08 8,095,803.49	
Total Ingresos por Servicios Alcantarillado		234,644,380.30
OTROS INGRESOS Retiro Activos Ingresos por Inversiones Ingresos Varios	0.00 34,350.23 27,791,959.14	
Total Otros Ingresos	_	27,826,309.37
TOTAL INGRESOS	-	1,143,324,670.76
GASTOS DE OPERACIÓN ACUEDUCTO Captacion Planta de Tratamiento Transmision y Distribucion	-55,849,630.80 -93,300,319.90 -80,229,653.05	
Total Gastos de Operación Acueducto		-229,379,603.76
GASTOS DE OPERACIÓN ALCANTARILLADO Recoleccion Planta de Tratamiento Evacuacion	-7,889,315.32 -33,111,631.21 0.00	
Total Gastos de Operación Alcantarillado	_	-41,000,946.53
GASTOS DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVAS Oficina Administrativas Servicios Generales Oficina Perifericas Oficina Comerciales	-218,397,901.50 -63,338,284.46 -61,582,055.02 -91,327,232.25	
Total Gastos de Operación Administrativas		-434,645,473.23
TOTAL GASTOS DE OPERACIONES	·	-705,026,023.52
GASTOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO Captacion Planta de Tratamiento Transmision y Distribucion  Total Gastos de Mantenimiento Acueducto	-722,408.24 -960,242.03 -36,841,752.22	-38,524,402.49

## COORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTIAGO



## **CORRESPONDIENTE A MAYO 2019**

VALORES EN RD\$

Y	ABORES EN ROO	
GASTOS DE MANTENIMIENTO ALCANT	ΓARILLADO	
Recoleccion	-25,609,631.72	
Planta de Tratamiento	-4,291,009.09	
Evacuacion	0.00	
Total Gastos de Mantenimiento Alcantarilla	do =	-29,900,640.81
GASTOS DE MANTENIMIENTO ADMINI	STRATIVAS	
Oficina Administrativas	-3,940,621.76	
Servicios Generales	-69,888,299.10	
Oficina Perifericas	-44,486,673.93	
Oficina Comerciales	-51,065,057.77	
m. 10	•	160 200 652 56
Total Gastos de Mantenimiento Administrat	ivas	-169,380,652.56
TOTAL GASTOS DE MANTENIMIENTO	=	-237,805,695.85
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN Y MA	NTENIMIENTO =	-942,831,719.38
GASTOS DE DEPRECIACION		
Acueducto	-20,249,621.03	
Alcantarillado	-19,918,326.26	
Propiedades Comunes	-10,389,082.66	
Total Gastos de Depreciacion	=	-50,557,029.94
GASTOS FINANCIEROS		
Intereses Deudas Corto Plazo	-1,726,650.78	
Gastos de Intereses	0.00	
Intereses Aplicados a Construccion	0.00	
Gastos de Comisiones Bancarias	-1,552,765.73	
Total Gastos Financieros		2 270 416 51
Total Gastos Financieros	del Acueducie	-3,279,416.51
H	891	
TOTAL RESULTADO DEL PERIODO	ور \عُرِّ \عُرِّ \عُرِّ الْحَرِّ الْحَرِّ الْحَرِّ الْحَرِّ الْحَرْثِ الْحَرْثِ الْحَرْثِ الْحَرْثِ الْحَرْثِ ا	146,656,504.92
	DIRECCION GENERAL	us Pina
CONTABILIDAD S	GENERAL E	SELACUEDUC 10, TES
ENCARGADO E	6	DIRECCION E
DNS DOMINAM SI		· Black
Preparado por Contador	Revisad Direccion F	
Contadol	Direccion F	manuta

SALVEDAD: El Estado de Resultado, contiene partidas sujetas a modificaciones fueron elaborados a solicitud de la Dirección de Planificación y Desarrollo y la oficina de Acceso a la Información.

Aprobado por Direccion General